委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の議案を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   令和４年３月１１日

 三木市議会議長 大 西 秀 樹 様

                民生産業常任委員長 古 田 寛 明

記

１ 議案及び審査結果

議 案 番 号 付 託 事 件 名 審査結果

第２０号議案
令和３年度三木市一般会計補正予算（第１０

号）中、関係部分
原 案 可 決

第２１号議案
令和３年度三木市国民健康保険特別会計補正

予算（第４号）
原 案 可 決

第２２号議案
令和３年度三木市介護保険特別会計補正予算

（第２号）
原 案 可 決

第２３号議案
令和３年度三木市後期高齢者医療事業特別会

計補正予算（第１号）
原 案 可 決

２ 審査経過

本日、本委員会を開催し、議案を審査した結果、全員一致をもって、いず

れも原案のとおり可決された。

なお、審査の過程において委員から、重症心身障害児向け通所支援事業所

整備促進事業について、事業所が安定的に経営を続け、利用者へのサービス

提供を維持していくため、特別支援学校等にも当該サービスを周知する等利

用の促進に努め、事業所が一定の利用者数を確保できるよう支援されたい。

また、ひょうご情報公園都市アクセス道路について、複数のルート案を検

討されていますが、周辺の交通状況にも影響が及ぶことから、地域の声に耳

を傾けながらも、整備スケジュールに遅れが生じないよう努められたい等の

意見、要望があった。